
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т ^  гШ *  f r . j г. Кыштым

О проведении расширенных совещаний 
при главе Кыштымского городского округа 
во II квартале 2020 года

В соответствии с планом работы, поставленными задачами на 2020 год, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести расширенные совещания при главе Кыштымского 
городского округа во II квартале 2020 года: 06 апреля, 27 апреля и 01 июня 
2020 года;

2. Утвердить повестки расширенных совещаний при главе 
Кыштымского городского округа во II квартале 2020 года (Приложение).

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления организационно -  контрольной работы 
администрации Кыштымского городского округа Панову Н.К.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Управляющего делами администрации Кыштымского городского округа 
Макурова С. Г.

Глава Кыштымского городского округ Шеболаева



Приложение
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от « {9 3  2020г. №

Апрель (06.04.2020 г.)
Вопрос, находящийся на постоянном контроле:
об оперативной ситуации по безопасному пропуску паводковых вод по 

территории Кыштымского городского округа, докладчик - Мошкин П.Г., 
первый заместитель главы Кыштымского городского округа.

Основная повестка:
1. О готовности Кыштымского городского округа к пожароопасному 

периоду.
Докладчик - Мошкин П.Г., первый заместитель главы Кыштымского 

городского округа.
2. Об организации на территории Кыштымского городского округа 

Общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации.

Докладчик -  Маркина О.В., председатель территориальной 
избирательной комиссии Кыштымского городского округа.

3. Ю мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству 
территории Кыштымского городского округа.

Докладчик -  Алифанов С.А., исполняющий обязанности заместителя 
главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа.

4. Информация по анализу оперативной обстановки на территории 
Кыштымского городского округа за первый квартал 2020 года 
(предоставляется письменно участникам совещания в пакете документов в 
форме сводной информации). Ответственный -  Мошкин П.Г., первый 
заместитель главы Кыштымского городского округа.

Апрель (27.04.2020 г.)
Вопросы, находящиеся на постоянном контроле:
об оперативной обстановке на территории Кыштымского городского 

округа в пожароопасный период, докладчик - Мошкин П.Г., первый 
заместитель главы Кыштымского городского округа;

о промежуточных итогах проведения мероприятий по санитарной 
очистке и благоустройству территории Кыштымского городского округа, 
докладчик -  Алифанов С.А., исполняющий обязанности заместителя главы 
Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, 
начальника управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа.



Основная повестка:
1. О реализации на территории Кыштымского городского округа 

федеральных, региональных и муниципальных программ национального 
проекта «Цифровая экономика».

Докладчик -  Зарубина Е.А., заместитель главы Кыштымского городского 
округа по информационным технологиям.

2. О подготовке к проведению в 2020 году на территории Кыштымского 
городского округа летней оздоровительной кампании.

Докладчик -  Саланчук Е.Ю., заместитель главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере.

3. О проведении в 2020 году на территории Кыштымского городского 
округа Всероссийской переписи населения.

Докладчик — Заикин А.А., заместитель главы Кыштымского городского 
округа по экономике и инвестициям.

4. О проведении мероприятий, посвящённых 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Докладчик -  Казакова Л.Г., начальник управления по культуре 
администрации Кыштымского городского округа.

Июнь (01.06.2020 г.)
Вопросы, находящиеся на постоянном контроле:
об оперативной обстановке на территории Кыштымского городского 

округа в пожароопасный период, докладчик - Мошкин П.Г., первый 
заместитель главы Кыштымского городского округа.

Основная повестка:
1. О реализации на территории Кыштымского городского округа 

федеральных, региональных и муниципальных программ национального 
проекта «Образование» и задачах на 2020 год.

Докладчик -  Попинако С.П., начальник Управления по делам 
образования администрации Кыштымского городского округа.

2. Об итогах отопительного сезона и задачах на зимний период 2020 -  
2021 годов.

Докладчик -  Мошкин П.Г., первый заместитель главы Кыштымского 
городского округа.

3. Об итогах проведения мероприятий по санитарной очистке и 
благоустройству территории Кыштымского городского округа.

Докладчик -  Алифанов С.А., исполняющий обязанности заместителя 
главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа.

4. О проведении мероприятий, посвящённых Дню города и Дню России.
Докладчик -  Казакова Л.Г., начальник управления по культуре

администрации Кыштымского городского округа.

Управляющий делами администрации 
Кыштымского городского округа С. Г. Макурова

I


